
UCHWAŁA NR XXIV/216/08 

RADY MIEJSKIEJ W  BOBOLICACH 

z dnia 14 listopada 2008 roku 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Bobolice do Fundacji Środkowopomorskiej Grupy 

Działania  z siedzibą w Koszalinie 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miejska 
w Bobolicach uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Gmina Bobolice przystępuje w roli członka Rady do Fundacji 

Środkowopomorskiej Grupy Działania z siedzibą w Koszalinie. 

§ 2. Środkowopomorska Grupa Działania jest: lokalnym partnerem publiczno-

prywatnym w rozumieniu Rozporządzenia Rady (WE) Nr 1698/2005 z dnia                                               

20 września 2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski 

Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. UE. L. 05.227.1 z późn. zm.); 

grupą lokalną w rozumieniu Rozporządzenia Rady (WE) Nr 1198/2006 z dnia 27 lipca 2006 r. 

w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. UE. L. 06.223.1); partnerstwem na 

rzecz wzrostu zatrudnienia i spójności społecznej. 

§ 3. Gminę Bobolice w Radzie Fundacji reprezentować będzie Sekretarz Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnianie: 

 Fundacja Środkowopomorska Grupa Działania  jest fundacją działającą w ramach 

Stowarzyszenia Gmin Pomorza Środkowego. Jej fundatorami jest Politechnika Koszalińska i 

ww. stowarzyszenie. ŚGD składa się z przedstawicieli samorządów, przedsiębiorców i 

organizacji pozarządowych. Celem tej grupy jest szeroko pojęte działanie na rzecz 

wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich. Uwzględnia  potrzeby związane z ochroną 

oraz promocja środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno-kulturowych, 

potrzeby związane z rozwojem turystyki oraz popularyzacje i rozwija produkcję wyrobów 

regionalnych.  

W ubiegłych latach przy realizacji projektu LEDER + podejmowana była uchwała intencyjna 

o przystąpieniu do ŚGD. Wówczas projekt ten jako jedyny z woj. zachodniopomorskiego 

uzyskał pełen dofinansowanie z uwagi na to ,że to była lokalna grupa. W chwili obecnej 

Grupa złożyła już wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie Strategii Rozwoju 

Gmin zgromadzonych w Fundacji. 

ŚGD przygotowuje wniosek do PROW 2009-2013  . Wg ich wyliczenia na poszczególne lata 

Gmina Bobolice może uzyskać kwotę 1 149 792 zł. Zakładając udział własny to i tak należy 

przystąpić  do ww. Grupy. Możliwość pozyskania środków przez Lokalne Grupy jest bardziej 

realna niż samodzielnie przez Gminę. Lokalne Grupy w projektach są wysoko punktowane. 

 

 
 

 


